

Miljøverndepartementet,
Pb. 8013 Dep.,
0030 Oslo.

Oslo 16.04.07

Vedr.: Høringsuttalelse – Det norske kvotesystemet for 2008-2012.

Vi viser til høringsnotat angående det norske kvotesystemet for 2008-2012 – utkast til endring av lov om kvoteplikt og handel med kvoter for utslipp av klimagasser (klimakvoteloven).

Norsk Spesialolje er en betydelig aktør innenfor det norske systemet for farlig avfall. 70-80 % av innsamlet spillolje i Norge går gjennom selskapets anlegg på Kambo i Moss kommune. Hovedsakelig all behandlet spillolje blir i dag benyttet som erstatning for tung fyringsolje i store industribedrifter med konesesjon fra SFT til å benytte spillolje som brensel i energiproduksjonen. For å ha et godt avsetningssystem, har spilloljen i alle år vært unntatt særavgifter. For å opprettholde stabil avsetning for den norske spilloljen, er det periodevis nødvendig å importere spillolje. Import av spillolje har også vært unntatt særavgifter. Ut fra høringsnotatet oppfatter vi det slik at dagens CO₂-avgift vil falle bort og bli erstattet av kvoter. Mye av spilloljen går i dag til energiproduksjon i papirindustrien eller i sement-/lecaindustrien.

Det er i denne sammenheng viktig med en klargjøring av tolkningen av § 3 i forslaget til lov om kvoteplikt. I forslaget står det at loven ikke gjelder for utslipp fra forbrenning av biomasse og fra energiproduksjon som nevnt i første ledd bokstav a) ved forbrenning av farlig avfall og kommunalt avfall. Samtidig er de bransjer som hovedsakelig benytter spillolje til energiproduksjon listet opp separat under pkt. e) og f). Hvordan skiller en energiproduksjon i disse kategoriene fra energiproduksjon under pkt a)? Hva med anlegg som er bygget for å destruere avfall fra produksjon under pkt.f. Det siste kan vel sies å være avfallsforbrenning hvor en benytter tungolje eller spillolje i energiproduksjonen.

Fordi spilloljen prises i forhold til alternativ energi, er det svært viktig at samtlige norske bedrifter som brenner spillolje blir behandlet likt i kvotesystemet. Det er like viktig at kvotesystemet for spillolje i Norge blir likt som resten av EU-området. Om dette ikke er tilfellet, og Norge ensidig innfører kvoteplikt på spillolje, vil dette bli en betydelig konkurransevridning som vil skape ubalanse og avsetningsproblemer i det norske spilloljemarkedet.

Dersom norske bedrifter som brenner spillolje behandles likt samt at innføringen og tolkningen av den nye kvoteloven blir den samme i Norge og i EU for øvrig, vil dette ikke medføre spesielle problemer for bransjen.

Det bør likevel nevnes spesielt at Norsk Spesialolje prosjekterer et re-rafineringsanlegg for brukt smøreolje. Etter planen vil anlegget starte produksjonen i 2009 og betjene flere land i Nord Europa. Det vil bli produsert ny baseolje (blandes opp til smøreolje) av meget høy kvalitet.

I forhold til produksjon av baseolje fra råolje, vil CO₂ utslippet fra et re-raffineringsanlegg være betydelig lavere. I den forbindelse bør en snarest mulig få avklart hvordan et slikt anlegg vil bli behandlet i det norske kvotesystemet. De kravene som vil bli stilt og de muligheter som eventuelt vil bli tilbudt i kvotesystemet, kan være avgjørende for om en etablering lar seg realisere.

Med vennlig hilsen
for Norsk Spesialolje AS



Torbjørn Skarbø

Administrasjon

Magnusløstet, Kjeftenes 4 A, 064 Oslo
Telefon: 02 05 85 41, Telefax: 02 05 85 99
E-post: post@spesialolje.no
Org.no: NO 058 11045M.A

Sentralanlegg

Kjelleren 1, Postboks 3022, Hamar, 1500 Moss
Telefon: 69 27 62 00, Telefax: 69 25 65 00
E-post: post@spesialolje.no
www.spesialolje.no

Laboratoriet

Kjelleren 1, Postboks 3022, Hamar, 1500 Moss
Telefon: 69 27 62 00, Telefax: 69 25 65 00
E-post: post@spesialolje.no